Opole, 30.09.2019r.

WSZYSCY WYKONAWCY
Dotyczy:
Postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na realizacje zadania pn. "Budowa budynku administracji
publicznej ,,Centrum Uslug Publicznych” — zadanie nr 1 i 2 wraz z zagospodarowaniem
terenu w Opolu przy ul. Plebiscytowej”

(sprawa: ZP-VII/2019)

Odpowiedzi na pytania z dnia 17,18,19.09.2019r.
Na podstawie art.. 38 ust. 1-2 ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia
29.01.2004r. (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zmianami), Zamawiajgcy
udziela odpowiedzi na ponizsze pytanie zadane przez Wykonawce.
Tresc¢ niniejszego wyjasnienia, bez ujawniania zrédta zapytania, zamieszcza sie na
stronie internetowej Zamawiajgcego.

Pytanie 1

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie zasypek fundamentowych, podposadzkowych i
drogowych z mieszanki gruntu rodzimego z wykopow i gruntu dowiezionego z zewnatrz -
pospolka / kruszywo / piasek, zaktadajgc uzyskanie projektowych parametréw zasypek ?

Odpowiedz
Tak, dopuszcza sie wykonanie zasypek drogowych z gruntu doziarnionego, pod
warunkiem uzyskania odpowiednich parametrow podfoza gruntowego.

Pytanie 2

Pozycja 7 przedmiaru robdt budowlanych budynku dla zadania nr 1 (dziat 2 - "Roboty
ziemne", poz. 7) w swojej tresci méwi o Robotach ziemnych wraz z likwidacja
zagruzowanych piwnic oraz pozostatych po wyburzeniach fundamentach, z transportem
urobku samochodami samowytadowczymi na wysypisko. W chwili obecnej trudne jest
oszacowanie ilo$ci zagruzowanych piwnic oraz pozostatosci po wyburzonych fundamentach.
Prosimy o podanie ilosci tych robdt lub udostepnienie dokumentacji wyburzanych obiektow.
Ponadto prosimy o podanie zakresu roboét z tym zwigzanych tzn. jaka cze$¢ jest juz rozebrana
1 nalezy ja wywiez¢ z terenu budowy oraz jakg cze$¢ nalezy rozebraé¢/wyburzy¢ a nastepnie
wywiez¢ ? Z jakiego materiatu s wykonane zagruzowane piwnice oraz pozostatosci po
wyburzonych fundamentach (cegta/beton/zelbeton/kamien) ?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie dysponuje materiatami archiwalnymi wyburzonych obiektéw.

Pytanie 3
Na terenie inwestycji znajduje si¢ torowisko. Czy w ofercie nalezy uwzglednié¢ rozbiorke
torowiska? W jakim zakresie nalezy wykona¢ rozbidrke tj. dtugo$é do rozebrania ?

Odpowiedz
Pozostafo$ci po torowisku znajdujgce sie na terenie inwestycji sg przeznaczone do
demontazu.



Pytanie 4

Na terenie inwestycji wzdtuz torowiska znajduje si¢ mur oporowy. Czy w ofercie nalezy
uwzgledni¢ rozbiorke muru? W jakim zakresie nalezy wykonac rozbidrke tj. dlugosé do
rozebrania? Z jakiego materialy jest wykonany mur (beton, cegta, zelbet) ? Jak gleboko jest
posadowiony mur?

W przypadku rozbidrki jakie ilo$¢é przedmiarowe nalezy przyjac do kalkulacji ?

Odpowiedz

Pozostatosci po murach oporowych nalezy rozebrac¢ w granicach opracowania
inwestycji. Zamawiajgcy nie dysponuje materiatami archiwalnymi dotyczgcymi
szczegotow konstrukeyjnych muréw oporowych.

Pytanie 5§

Na terenie inwestycji zadania nr 1 znajduje si¢ studnia (prawdopodobnie studia gltebinowa).
Czy studnia jest nieczynna? Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ rozbiorke studni ? Z jakiego
materialy jest wykonana (beton, cegla, zelbet) ? Jak gteboko jest posadowiona ? W przypadku
rozbidrki jakie ilo$¢ przedmiarowe nalezy przyjac¢ do kalkulacji ?

Odpowiedz
W ofercie nalezy uwzglednic rozbiérke studni.

Pytanie 6
Czy Zamawiajacy dopuszcza zamiang balustrad catoszklanych na balustrady wypeinione
szktem.

Odpowiedz
Nie dopuszcza sie zmian w zakresie balustrad. Balustrady nalezy realizowac¢ zgodnie
z dokumentacjg projektows.

Pytanie 7

Zadanie nr 2. Wyposazenie: Czy dostawa i montaz regatow jezdnych na szynach wraz z
dostawa i osadzeniem szyn, przedstawionych w dokumentacji technicznej oraz w
przedmiarach, jest przedmiotem zamoéwienia?

Odpowiedz
Tak, przedmiotem zamowienia jest dostawa i montaz oraz osadzenie szyn wraz z
regafami.

Pytanie 8

Branza budowlana: Wedtug jakich rysunkéw nalezy wyceni¢ sufity podwieszane, wystgpuja
znaczne rozbieznosci pomigdzy rysunkami rzutow kondygnacji, rysunkami rodzajow sufitow
na kondygnacji, przedmiarami, i opisem technicznym. Prosz¢ o jednoznaczne okreslenie
wiodacych wytycznych.

Odpowiedz

W naszej opinii nie ma rozbieznosci pomiedzy powierzchnig sufitdw na rysunkach i w
przedmiarze, za wyjgtkiem sufitu S12 (ptyty z weiny mineralnej na stropie garazu) w
projekcie CUP-Z1 — w przedmiarze 2127,480 m2, na rysunkach 2326,050 m2.



Przedmiary robot maja charakter pomocniczy. Sufity nalezy wycenic¢ na podstawie
wszystkich elementéw dokumentacji.

Pytanie 9
Czy dla dachow zielonych Inwestor przewiduje nawadnianie automatyczne? Jesli tak prosimy
o0 wytyczne.

Odpowiedz

Dokumentacja nie przewiduje automatycznego nawadniania dachow zgodnie z
wytycznymi certyfikacji. Obszar zielonego dachu wyposazony jest w zlgczke do
podlewania za pomocg weza.

Pytanie 10
Czy w wycenie nalezy ujaé szlaban przy wjezdzie na parking podziemny? Jesli tak prosimy
o0 wytyczne.

Odpowiedz

Zadanie 1: Wjazd i wyjazd parkingu podziemnego planowany jest jako
ogélnodostepny ma by¢ realizowany poprzez system szlabanéw hydraulicznych
przystosowany do integracji z automatem oraz czytnikiem biletéw. System
sprzedazowy biletéw jest poza zakresem GW. W zakres kompletnej dostawy bez
systemu biletowego powinny wchodzi¢ nastepujgce elementy: wyspa szlabandéw
2xJednostka szlabanowa (ze stali nierdzewnej) i ramie aluminiowe 3m, podstawa
fundamentowa do wbetonowania naklejki odblaskowe, listwa $wiecgca, kolumna pod
fotokomorki i fotokomérki, petle indukcyjne wjazd i wyjazd, czytniki kontroli dostepu
z kolumnami. Jednostka sterujgca powinna posiadac funkcje dialera (otworz
telefonem brame szlaban). W stanie bez napieciowym szlabany powinny zostac¢ w
pozycji otwartey.

Zasilanie pokazano na rys. nr EW1.RZ.01.01. Wigczenie do systemu KD pokazano
na rys. EW1.TT.11.05. Wymagana integracja czytnika KD dalekiego zasieqgu w
szlabanie. Szlaban musi by¢ przystosowany do pracy ciggfej.

Zadanie 2: Wjazd i wyjazd parkingu podziemnego planowany jest tylko dla
pracownikéw. W zakresie dostawy jest szlaban hydrauliczny ze stali nierdzewneyj ,
obudowa z blokiem napedowym, prostokgtne ramie aluminiowe 5,5m, naklejki
odblaskowe, listwa $wiecgca, kolumna pod fotokomérki i fotokomorki, petle
indukcyjne wjazd i wyjazd, , podstawa fundamentowa do wbetonowania. Centrala
sterujgca w obudowie szlabanu wraz z czytnikiem kontroli dostepu dalekiego
zasiegu, petle indukcyjne wjazd/wyjazd, piloty zdalnego sterowania (3szt). Jednostka
sterujgca powinna posiadac funkcje dialera (otwérz telefonem brame szlaban).

W stanie bez napieciowym szlabany powinny zosta¢ w pozycji otwarte.

Zasilanie pokazano na rys. nr EW1.RZ.01.02. Wigczenie do systemu KD pokazano
na rys. EW1.TT.11.03. Wymagana integracja czytnika KD dalekiego zasiegu w
szlabanie. Szlaban musi by¢ przystosowany do pracy ciggfej.

Pytanie 11
Prosimy o podanie koloru $cianki akustycznej.

Odpowiedz
Zadanie 1: Kolor oktadzin akustycznych $ciennych zostat podany w pkt. 1.6.3 s. 38
Opisu architektonicznego



Zadanie 2: Kolor $cianki moblinej akustycznej zostat podany w pkt. 1.6.4 na s. 42
opisu architektonicznego oraz na rysunku 302-CUP-Z2-AR-5-DE-DR-001. Kolor
oktfadzin akustycznych $ciennych zostat podany w pkt. 1.6.3 s. 40.

Pytanie 12
Prosimy o podanie obcigzenia na kraty znajdujace si¢ w terenach zielonych i chodnikach.

Odpowiedz
Minimalna nosno$¢ krat szachtéw nawiewnych wynosi 200 kg/m?.

Pytanie 13
Prosimy o podanie rodzaju i typu przykrycia szachtéw nawiewnych usytuowanych w terenach
zielonych.

Odpowiedz
Detal ostony szachtéw nawiewnych znajduje sie na rys. 302-CUP-Z2-AR-5-DE-PZT-
003.

Pytanie 14
Prosimy o informacje czy w cenie nalezy ujg¢ porgcze oraz uchwyty dla ekip serwisowo-
sprzatajacych dla fasad przeszklonych.

Odpowiedz

Nalezy wykonac uchwyty dla ekip serwisowo-sprzatajgcych dla fasad przeszklonych
Jako system stupkéw alpinistycznych mocowanych do stropodachu budynkow
zgodnie z wytycznymi certyfikowanych rozwigzan systemowych. Zakfada sie, ze
alpinista bedzie przypinac sie do systemowych stupkoéw alpinistycznych i opuszczacé
na linie do elewacji bocznej. Dodatkowo nalezy wykonac uchwyty zabezpieczajgcy
do poruszania sie po dachu klatek schodowych wysunietych ponad stropodachy
budynkow.

Pytanie 15
Prosimy o informacje czy w zakresie przedmiotu zamdwienia jest system asekuracji na
dachu? Jezeli tak to prosimy o szczegdélowe informacje na temat systemu?

Odpowiedz
Jak w odpowiedzi na pytanie 14.

Pytanie 16
Zadanie nr 2. Prosz¢ o informacj¢ czy istniej mozliwos$¢ zmniejszenia pasa p.poz.
zaznaczonego na rysunkach elewacji z 115 cm na 96 cm.

Odpowiedz
Nie dopuszcza sie zmniejszenia pasa p.poz. na elewacji.

Pytanie 17
Zadanie nr 2. Prosze¢ o informacj¢ czy dopuszczaja Panstwo zmniejszenie wysokosci okna
wysuwanego 0Z01 z 300 cm na 190 cm i wprowadzenie kwatery stalej o wysokosci 110 cm.



Odpowiedz
Nie dopuszcza sie zmniejszenie wysokosci wysuwanego okna.

Pytanie 18
Architektura: Prosimy o informacje w jaki sposéb ma zosta¢ zapewniona bezprzewodowa
kontrola dostepu do drzwi. Prosimy o podanie referencyjnego systemu.

Odpowiedz
W zakres bezprzewodowej kontroli dostepu wchodzg okucia drzwiowe wraz z
kontrolerami bezprzewodowymi i system zarzgdzajgcym wg dostawcy systemu.
FUNKCJE SYSTEMU:
e Audyt aktywnoSci uzytkownika, dzieki przenoszeniu danych na karcie —
technologia SVN
Technologie bezprzewodowe zgodne z ISO 14443A, ISO 14443B - Mifare,
Pamiec, nie ulega skasowaniu po zaniku zasilania,
Dostepny tryb biurowy pozwala, na pozostawienie otwartych drzwi;
Wersja z otworem z wktadkg patentowg do awaryjnego otwarcia;
BY PRACY:
STANDARDOWY: zablokowane caly czas;
BIUROWY: swobodne przetgczanie miedzy stanem otwartym a zamknietym;
CZASOWY TRYB BIUROWY: tryb dostepny tylko w okreslonym czasie;
AUTOMATYCZNIE OTWARTY dla 8 okresow w ktérych zamek jest otwarty
lub zamkniety,
AUTOMATYCZNIE OTWARTY+BIUROWY;,
e BISTABILNY: przytozenie karty powoduje zmiane stanu z trybu otwartego na
zamkniety lub odwrotnie;

< o o o o

TR

OKUCIE WZOR: Otwér na wktadke wewnetrzny/zewnetrzny + wkladka
| KOLOR: Chrom szczotkowany, Czarny czytnik.

Pytanie 19
Prosze o uzupelnienie brakujgcej dokumentacji - konstrukcja zelbetowych tawek. Brak
rysunkow konstrukcyjnych elementow.

Odpowiedz
tawki zelbetowe projektowane sg jako elementy betonowe, prefabrykowane.
Zbrojenie wg doboru zaktadu prefabrykacji.




Pytanie 20
Prosze o uzupelnienie brakujacej dokumentacji- detal donic wieloczesciowych. Brak
rysunkéw konstrukcyjnych elementow.

Odpowiedz
Donice zelbetowe projektowane sa jako elementy betonowe, prefabrykowane.
Zbrojenie wg doboru zaktadu prefabrykaciji.

Pytanie 21
Proszg o uzupetnienie brakujgcej dokumentacji - konstrukcja fundamentéw masztéw. Brak
rysunkow konstrukcyjnych elementow.

Odpowiedz
Fundamenty zelbetowe projektowane sg jako elementy betonowe, prefabrykowane.
Zbrojenie wg doboru zaktadu prefabrykacji.

Pytanie 22

Prosze o aktualizacje¢ przedmiaréw 01 PR _PZT AW (branza: zagospodarowanie terenu) o
pozycj¢ "Zestawy nawadniajaco- napowietrzajgce wokot bryt korzeniowych". Zestawy
wykazano w detalach matej architektury, nie uwzgledniono ich w przedmiarach.

Odpowiedz
Przedmiar petni role pomocniczg. Zestawy nalezy uwzgledni¢ wg dokumentacji
projektowe.

Pytanie 22

Prosze o uzupetnienie brakujgcej dokumentacji - konstrukcja murkéw betonowych
wykazanych w detalach matej architektury, oraz o uzupelnienie przedmiaréw o ww. pozycje.
Brak rysunkéw konstrukcyjnych elementéw.

Odpowiedz
Murki betonowe projektowane sg jako elementy betonowe, prefabrykowane.
Zbrojenie wg doboru zaktadu prefabrykacji.

Pytanie 23

W przedmiarze robdt ujeto ustepy z ptuczka typu kompakt oraz umywalki na wspornikach,
natomiast wg projektu wykonawczego przybory sanitarne (umywalki, miski ustgpowe oraz
pisuary) montowane sg na stelazach. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz
Nalezy przyja¢ montaz na stelazach.

Pytanie 24
Jaki przyja¢ standard przyboréw sanitarnych (ust¢py, umywalki, pisuary).

Odpowiedz
Parametry podano w dokumentacji instalacji sanitarnych, natomiast w czeSci
architektonicznej, na rozrysach tfazienek przedstawiono pozgdany wyglad przyboréw.



Pytanie 25

Dot. zadania nr 2:

Prosimy o wyjasnienie zapisu uwagi na rysunku 541_KW_0_S_001:

"4. Beton:

-$ciany: C30/37; C40/50"

W opisie PW branza konstrukcyjna wskazano klase C40/50 jedynie dla shupéw. Ktére Sciany
kondygnacji podziemnej nalezy wykona¢ w klasie wytrzymatosci C40/507

Odpowiedz
Sciany z betonu C40/50 zostaty opisane na rzucie (Sciana w osi 7/E-F).

Pytanie 26

Dotyczy Zadania 1.

Prosimy o potwierdzenie, iz budowa placu publicznego wraz z fontanng - objetym
pozwoleniem na budowe Nr 108/18, przewidywanym do realizacji na dziatkach Nr 45/8, 47/5,
45/7 - nie stanowi przedmiotu zamdwienia.

Odpowiedz
Plac publiczny z fontanng nie stanowi przedmiotu zaméwienia.

Pytanie 27

Dotyczy Zadanie 1.

Prosimy o informacje, czy inwentaryzacja dendrologiczna opracowana w sierpniu 2017r. jest
zgodna z aktualnym stanem prawnym.

Odpowiedz
Inwentaryzacja dendrologiczna jest zgodna ze stanem na dziern jej opracowywania i
wydanej decyzji o pozwoleniu na budowe i na wycinke.

Pytanie 28

Dotyczy Zadanie 2.

Prosimy o przekazanie inwentaryzacji dendrologicznej dla dziatki Nr 21/19, przeznaczonej
pod budowe budynku CUP II.

Odpowiedz
Inwentaryzacja dendrologiczna zostata przygotowana dla obu zadan. Obejmuje takze
dziatke 21/19.

Pytanie 29

Dotyczy Zadanie 11 Zadanie 2.

Za inwentaryzacja dendrologiczng - przewiduyje si¢ do wycinki drzewa: poz. 22, 64,70, ktére
znajdujg sie poza granicami opracowania. Prosimy o przedstawienie przewidywanego zakresu
dziatan Wykonawcy odno$nie ww drzew.

Odpowiedz
Zakres dziatarn Wykonawcy w granicach opracowania pozwolenia na budowe oraz
realizacji robot budowlanych na podstawie dokumentacji projektowey.

Pytanie 30
Dotyczy Zadanie 1 i Zadanie 2.



Po dokonaniu wizji lokalnej zostaty ujawnione znaczne ilosci gruzu zalegajacego na terenie
pod inwestycje, wykraczajace poza zaznaczone w dokumentacji geologicznej obszary.
Zalegajacy gruz obejmuje rowniez elementy wiclkogabarytowe - cate czesci rozebranego
budynku. Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy we wlasnym zakresie, przed rozpoczgciem
inwestycji usunie ww. z terenu.

Odpowiedz
Wykonawca powinien uwzgledni¢ usuniecie gruzu w zakresie realizacji inwestycji na
podstawie dokumentacji projektowey.

Pytanie 31

Dotyczy: Zadanie 1.

W péinocno-zachodnim narozniku dziatki Nr 45/2 znajduje si¢ masywny zelbetowy obiekt
$rednicy okoto 6,5 m. W projekcie brak informacji o koniecznosci przeprowadzenia rozbiorki
ww obiektu. Prosimy o przekazanie dokumentacji obiektu oraz informacj¢ czy obiekt nalezy
rozebrac.

Odpowiedz
Nie dysponuje sie dokumentacjg zbiornika.

Pytanie 32

Dotyczy Zadania nr 1 i Zadania nr 2:

Czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ oznakowanie poziome i pionowe w garazu podziemnym?
Brak takiej pozycji w przedmiarze.

Odpowiedz
Oznakowanie pionowe i poziome garazu nalezy uwzglednic¢ w ofercie zgodnie z
zapisami dokumentacji.

Pytanie 33
Dotyczy Zadania nr 1 i Zadania nr 2: Prosimy o potwierdzenie, Ze na terenie planowanych
inwestycji, poza wskazang do likwidacji linig kablowa nn, nie znajduja si¢ za zadne inne sieci.

Odpowiedz

W dokumentacji okreslono do likwidacji sieci, ktére zostafy ujawnione w zasobach
geodezyjnych i podczas uzgodnien z gestorami mediow. W przypadku odkrycia sieci
kolidujgcych z zakresem inwestycji, nie ujetych w dokumentacji, nalezy dokona¢ ich
likwidacji.

Pytanie 34

Dotyczy Zadania nr 1 1 Zadania nr 2:

Prosimy o informacj¢ czy w zakresie przedmiotu zaméwienia jest system asekuracji na dachu.
Jezeli tak to prosimy o szczegdtowe informacje na temat systemu.

Odpowiedz

Nalezy wykonac¢ uchwyty dla ekip serwisowo-sprzatajgcych dla fasad przeszklonych
Jako system stupkdw alpinistycznych mocowanych do stropodachu budynkéw
zgodnie z wytycznymi certyfikowanych rozwigzan systemowych. Zaktada sie, ze
alpinista bedzie przypina¢ sie do systemowych stupkéw alpinistycznych i opuszczaé
na linie do elewacji bocznej. Dodatkowo nalezy wykonac uchwyty zabezpieczajgcy



do poruszania sie po dachu klatek schodowych wysunietych ponad stropodachy
budynkow.

Pytanie 35

Dotyczy Zadania nr 1 i Zadania nr 2:

Prosimy o informacje czy w cenie nalezy ujaé porecze oraz uchwyty dla ekip serwisowo-
sprzatajacych dla fasad przeszklonych.

Odpowiedz
Odpowied? jak na pytanie 34.

Pytanie 36

Dotyczy Zadania nr 1 i Zadania nr 2:

Czy w wycenie nalezy uja¢ szlaban przy wjezdzie na parking podziemny? Jesli tak prosimy o
wytyczne.

Odpowiedz

Zadanie 1: Wjazd i wyjazd parkingu podziemnego planowany jest jako
ogdlnodostepny ma byc realizowany poprzez system szlabandw hydraulicznych
przystosowany do integracji z automatem oraz czytnikiem biletéw. System
sprzedazowy biletéw jest poza zakresem GW. W zakres kompletnej dostawy bez
systemu bilefowego powinny wchodzi¢ nastepujgce elementy: wyspa szlabanéw
2xJednostka szlabanowa (ze stali nierdzewnej) i ramie aluminiowe 3m, podstawa
fundamentowa do wbetonowania naklejki odblaskowe, listwa $wiecgca, kolumna pod
fotokomorki i fotokomorki, petle indukcyjne wjazd i wyjazd, czytniki kontroli dostepu
z kolumnami. Jednostka sterujgca powinna posiadac funkcje dialera (otworz
telefonem brame szlaban). W stanie bez napieciowym szlabany powinny zosta¢ w
pozycji otwartej.

Zasilanie pokazano na rys. nr EW1.RZ.01.01. Wigczenie do systemu KD pokazano
na rys. EW1.TT.11.05. Wymagana integracja czytnika KD dalekiego zasiegu w
szlabanie. Szlaban musi by¢ przystosowany do pracy ciggfej.

Zadanie 2: Wjazd i wyjazd parkingu podziemnego planowany jest tylko dla
pracownikow. W zakresie dostawy jest szlaban hydrauliczny ze stali nierdzewnej,
obudowa z blokiem napedowym, prostokgtne ramie aluminiowe 5,5m, naklejki
odblaskowe, listwa Swiecgca, kolumna pod fotokomorki i fotokomorki, petle
indukcyjne wjazd i wyjazd, , podstawa fundamentowa do wbetonowania. Centrala
sterujgca w obudowie szlabanu wraz z czytnikiem kontroli dostepu dalekiego
zasiegu, petle indukcyjne wjazd/wyjazd, piloty zdalnego sterowania (3szt). Jednostka
sterujgca powinna posiadac funkcje dialera (otworz telefonem brame szlaban).

W stanie bez napieciowym szlabany powinny zostac¢ w pozycji otwarteyj.

Zasilanie pokazano na rys. nr EW1.RZ.01.02. Wigczenie do systemu KD pokazano
na rys. EW1.TT.11.03. Wymagana integracja czytnika KD dalekiego zasiegu w
szlabanie. Szlaban musi byc¢ przystosowany do pracy ciggfey.

Pytanie 37

Dotyczy Zadania nr 1 1 Zadania nr 2:

Prosimy o udostepnienie dodatkowych badan wykonanych w strefie zaobserwowanych
zjawisk krasowych, ktore stanowia powazne strefy oslabienia, co wigze si¢ rowniez ze
zmianami stanu napr¢zen w skatach, moggcymi prowadzi¢ do dalszych deformacji osrodka
skalnego. Realizacja obiektow budowlanych na obszarach krasowych stwarza



niebezpieczenstwo naglych zawatéw oraz nierownomiernych osiadan, wynikajacych z
niejednorodnej budowy podtoza. Aby zapobiec takim negatywnym skutkom konieczne jest
zastosowanie specjalnych rozwigzan zwigzanych z posadowieniem konstrukcji drogi oraz
obiektéw inzynierskich.

Dodatkowo informujemy, ze zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Transportu, Budownictwa
i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie ustalania geotechnicznych
warunkéw posadawiania obiektow budowlanych, wystepowanie zjawisk krasowych w
podtozu kwalifikuje budowle do III kategorii geotechnicznej, co wigze si¢ z koniecznos$cig
wykonania Projektu Rob6t Geologicznych i Dokumentacji Geologiczno-Inzynierskiej, co lezy
w zakresie obowigzku Inwestora. Przedstawiona Opinia Geotechniczna z dokumentacjg badan
podloza gruntowego jest niewystarczajaca.

Odpowiedz

Badania gruntowe zostaly wykonane z odpowiednig staranno$cig i w zakresie
wilasciwym dla budynku i warunkéw gruntowych. Oczywistym jest przy kazdej
inwestycji, ze istnieje ryzyko stwierdzenia odmiennych warunkéw gruntowych niz
wykazane w badaniach. Kwestia odpowiedzialno$ci jest sprawg umowy miedzy
Zleceniodawcg i Wykonawcg. W zakresie projektu dotozono wszelkich mozliwych
staran by ocenic ryzyko i zapewni¢ prawidfowg realizacje obiektu.

Pytanie 38

Dotyczy Zadania nr 1 i Zadania nr 2:

Prosimy o udostgpnienie wynikéw badan chemicznych (pod katem zanieczyszczen) gruntow i
ewentualnie wody gruntowej. Jezeli Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi, prosimy o
potwierdzenie, ze wszelkie koszty zwigzane z ewentualng remediacja gruntow zostang
rozliczone jako roboty dodatkowe.

Odpowiedz

Badania chemiczne nie byly w zakresie wykonywanych prac. Nie znajduje sie
podstawy prawnej obligujgcej do przeprowadzenia badan chemicznych i remediacji
gruntéw na tym terenie.

Pytanie 39

Dotyczy Zadania nr 1 1 Zadania nr 2:

W dokumentacji jest zapis dotyczacy mock-upu:

,,Nalezy wykona¢ mock-up w skali 1:1 fragmentu elewacji na wysoko$¢ jednej kondygnacji, z
elementami z betonu architektonicznego 1 osadzeniem aluminarki zgodnie z wytyczng w
czesei rysunkowej". Prosimy o informacje czy Zamawiajacy wymaga mock-upu
wolnostojacego, czy moze to by¢ fragment docelowej elewacji? Dodatkowo prosimy o
jednoznaczne okreslenie ilosci elementow, ktore nalezy wykonaé na cele mock-up.

Odpowiedz

Mock-up moze by¢ wykonany jako fragment elewacji, pod warunkiem, ze w razie
braku akceptacji mozliwy bedzie jego demontaz. W zatgczeniu przekazujemy zakres
mock-upu oznaczony rozowg ramkg na elewacji. Mockup powiniej objac naroznik i po
2 pola elewacji z lamelami szklanymi i 2 pola z lamelami betonowymi oraz attyke. W
Jjednym polu nalezy zamontowac okno.



Pytanie 40

Dotyczy Zadania nr 1

Prosimy o potwierdzenie, ze zatozone spadki rampy zjazdowej pozwolg pokonac réznicg
wysokosci pomigdzy terenem zewnetrznym, a poziomem garazu. W przeciwnym wypadku
prosimy o korekte zatozen dotyczacych wspomnianej rampy.

Odpowiedz

Przesytamy rzut kondygnacji podziemnej 302-CUP-AR-5-RZ-01-004 z korektg
rzednej wjazdu — zgodng z rysunkiem PZT. Spadki na rampie wynoszg tak jak
zaznaczone na przekazanym rzucie: 8,6%, 14,1%, 8,6%

Pytanie 41

Zadanie nr 1 — sie¢ kanalizacji sanitarnej. Prosz¢ o potwierdzenie spadkéw i srednicy
rurociggu kanalizacji sanitarnej. Wedtug projektu rurocigg sciekowy ma srednice Dn160.
Zgodnie z Warunkami technicznymi Wykonania i Odbioru Sieci kanalizacyjnych COBRTI
INSTAL zeszyt nr 9, punkt 5.6.1.4, nominalna $rednica kanaléw $ciekowych nie powinna by¢
mniejsza niz Dn200.

Odpowiedz
Terenowa kanalizacja sanitarna ma by¢ wykonana o Srednicy Dn160.

Pytanie 42

Zadanie nr 1 — sie¢ kanalizacji sanitarnej. Pomiedzy studniami Ss4 1 Ss5 jest odleglosé 67,5m.
Przyjety maksymalny odcinek pomiedzy studniami to 50m. Czy na tym odcinku nie powinna
zosta¢ zaprojektowana dodatkowa studnia?

Odpowiedz
Nie, maksymalna odlegto$¢ miedzy studniami wynosi 75 m.,

Pytanie 43

Zadanie nr 1 1 2 — sie¢ cieplna. Prosze o potwierdzenie, czy sie¢ cieplna wraz z przytaczami
na potrzeby zadania nr 1 i 2 jest poza zakresem wyceny. W udostgpnionych materiatach brak
projektu sieci cieplnej wraz z przylaczami.

Odpowiedz
Przytfacze cieptownicze jest poza zakresem dokumentacji.

Pytanie 44
Zadanie nr 1 i 2 — wezly cieplne. Prosze o potwierdzenie, czy wezly cieplne zadanianr 11 2
sg poza zakresem prac. W udostepnionych materiatach brak projektow weztow.

Odpowiedz
Wezet cieplny jest poza zakresem dokumentacji.

Pytanie 45

Zadanie nr 11 2 — wezly cieplne, a instalacja wewngtrzna budynkow. Jesli wezty cieplne sg
wylaczone z przetargu, to prosze o podanie zakresu wyceny instalacji wewnetrznych (wody
zimnej, wody cieplej i cyrkulacji, centralnego ogrzewania, ciepta technologicznego) przy
potaczeniu z weztem cieplnym. Granicg jest Sciana pomieszczenia, czy pierwsze Zzwory za
wymiennikami po stronie instalacji budynkowych?



Odpowiedz
Instalacje wewnetrzne nalezy wprowadzi¢ do pomieszczenia wezta cieplnego na
odlegfosc¢ okofo 1,0 m.

Pytanie 46

Zadanie nr 1 i 2 — instalacja ciepta technologicznego do central wentylacyjnych na dachach
budynkéw. Czy nalezy wycenié przewody grzejne zabezpieczajace instalacj¢ c.t. do central
wentylacyjnych? W przedmiarze nie uwzgledniono.

Odpowiedz
Nie przewiduje sie kabli grzejnych na przewodach CT.

Pytanie 47

Zadanie nr 1 i 2 — instalacje prowadzone na dachach budynkow. Zgodnie z opisem
technicznym i przedmiarem, nalezy wyceni¢ ptaszcz blaszany dla instalacji chtodu na
dachach budynkéw. Czy nalezy wycenié¢ analogicznie ptaszcz dla instalacji grzewczych? Brak
w przedmiarze.

Odpowiedz
Tak, nalezy wyceni¢. Przedmiar petni funkcje pomocnicza.

Pytanie 48

Zadanie nr 1 i 2 — instalacja wodociggowa na dachach budynkéw. Czy nalezy wyceni¢
przewody grzejne, izolacje i ptaszcz blaszany na podejsciach wodociggowych pod nawilzacze
parowe? W przedmiarze nie uwzgledniono.

Odpowiedz
Tak, nalezy wyceni¢. Przedmiar petni funkcje pomocnicza.

Pytanie 49

Zadanie nr 1 i 2 — zgodnie z opisem technicznym, odptywy kanalizacji z nawilzaczy
parowych nalezy wykona¢ z rur zeliwnych. Prosze¢ o wskazanie miejsca wiaczenia do
kanalizacji sanitarnej oraz ilosci i Srednic rur odplywowych z nawilzaczy. Brak w projekcie i
przedmiarze.

Odpowiedz
Wode nalezy odprowadzi¢ bezpos$rednio na poziom dachu.

Pytanie 50
Zadanie nr 11 2 — prosze o podanie parametréw pomp obiegowych c.o. i c.t.. brak w projekcie
i przedmiarze.

Odpowiedz
Parametry pracy pomp (wydajnosc¢ i wysokoSc¢ podnoszenia) podane sg na
rozwinieciu instalacji CT.

Pytanie 51
Zadanie nr 1 i 2 — czy pompy obiegowe c.o. i c.t. majg by¢ podtaczone do BMS?



Odpowiedz

Tak, poprzez szafe sterujgcg centralg klimatyzacyjng.

Pytanie 52

Zadanie nr 1 1 2 — instalacja wentylacji. Prosze o udostepnienie symulacji CFD (oddymianie
garazu, atrium) przywolanej w opisie instalacji wentylacji.

Odpowiedz
W zafgczeniu przekazujemy symulacje CFD.

Pytanie 53

Zadanie nr 1 — czy wykonanie fontanny wraz z podziemnym pomieszczeniem technicznym
oraz niezbe¢dng infrastrukturg techniczng jest w zakresie przetargu? Jedli tak, to prosz¢ o
udostepnienie dokumentacji w celu wyceny.

Odpowiedz
Wykonanie fontanny wraz z pomieszczeniem technicznym nie jest w zakresie
niniejszego przetargu.

Pytanie 54
Prosimy o informacje czy Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé zamiany podtég P03 i P04 na
system monolityczny w technologii suchej - ptyty klejone na pidro i wpust?

Odpowiedz
Nie dopuszcza sie.

Pytanie 55

Na rysunku nr 302-CUP-Z2-AR-5-SH-PZT-001 wystepuja 4 elementy zlokalizowane wzdtuz
tawki opisane w legendzie jako "lampa wys. 1,0 m". W dokumentacji dla czesci elektrycznej
ten element nie wystepuje — jest tylko podswietlenie dla tawki. Nie ma réwniez tych lamp w
zestawieniu dla opraw o$wietleniowych - sg tylko podane parametry dla paska LED do
podswietlenia tawki. Czy nalezy to uwzgledni¢ w wycenie dla branzy elektrycznej? Jezeli tak,
to prosimy o uzupetnienie projektu.

Odpowiedz
Nalezy tylko wykona¢ podswietlenie fawki.

Pytanie 56

03 PW PZT EW opis - prosze o potwierdzenie, ze ,,Docelowe zasilanie oswietlenia wraz
z obliczeniami bedzie realizowane przez firme¢ Mostopol zgodnie z uzgodnieniem
migdzybranzowym”. Czy firma Mostopol bedzie rowniez realizowac zasilanie tymczasowe
wskazane w tym punkcie, czy nalezy ujac je w ofercie?

Odpowiedz

Zgodnie z opisem PW -Tymczasowe zasilane nalezy zrealizowac z rozdzielnicy
gtownej budynku CUP Z1 z obwodu R/01/1-34 kablem YAKY 4x35 +FeZn 30x4,
Zasilanie ma zrealizowac¢ wykonawca obiektu CUP Z1.

Pytanie 57
Prosimy o przestanie catego rysunku ,,302-CUP-AR-5-ZE-PZT-002” z zadania 1. Rysunek
udostepniony jest ucigty.



Odpowiedz
Zalgczono rysunek z calym zakresem.

Pytanie 58

Dotyczy przylacza elektroenergetycznego SN 15kV dla zadania nr. 2. Prosimy o informacje, czy
naniesione na schemacie PZT (rys. EW_PZT_01), rury SRS 160 sg ukliadane normalnie w wykopie,
czy metoda przewiertu sterowanego.

Odpowiedz
Uktadanie kabla ma byc¢ realizowane metoda odkrywkows, kabel w rurze ostonowey.

Pytanie 59

Dotyczy przylacza elektroenergetycznego SN 15kV dla zadania nr.1. W opisie technicznym
cze$¢ 11, podpunkt 5.2, jest informacja, ze linie kablowg nalezy uktada¢ w rurze ochronne;j
typu DVR 160, a drugg rur¢ utozy¢ dla drugiej linii kablowej. Prosimy o zweryfikowanie
rozbieznosci, poniewaz w przedmiarze robot, w pozycji nr. 3 jest uj¢ta rura ochronna SRS
160 i tylko 20 metréw. Natomiast dla zadania nr. 2 wedtug przedmiaru robot oraz rzutu PZT,
jest ujeta rura ochronna SRS 160 w ilosci 142 metrow.

Odpowiedz
Oba kable, na caftej dtugosci, nalezy utozy¢ oddzielnie w rurach ostonowych na
gtebokosci 1m zniwelowanego terenu. Dopuszcza sie rury DVR 160mm.

Pytanie 60

Instalacje sanitarne: Zgodnie z opisem technicznym grzejniki kanalowe zasilane sa
napigciem 13V/24V. Prosimy o podanie ilosci i parametrow transformatoréw napigcia
niezbednych do obstugi tych grzejnikow.

Odpowiedz

Grzejniki kanatowe mogg by¢ zasilane napieciem 13V lub 24V. Zasilacze mogg mie¢
rézng moc w zaleznos$ci od producenta. Nalezy zamontowac dla kazdego
pomieszczenia min. jeden zasilacz. W przypadku gdy w pomieszczeniu znajduje sie
kilka grzejnikow mozna zastosowac jeden zasilacz dla kilku grzejnikow.

Pytanie 61
Czy instalacja cisnieniowego odwodnienia dachu ma by¢ izolowana? Jesli tak to jakg przyjaé
grubos¢ izolacji?

Odpowiedz

W opisie podany jest materiat i grubo$c¢ izolacji ,Wszystkie przewody instalacji
kanalizacyjnej deszczowej podcisnieniowej nalezy otuli¢ izolacjg przeciwroszeniowg
Z pianki poliuretanowej o grubosci 9 mm.”

Pytanie 62
Prosimy o przestanie profilu dla drenazu wokot budynku.

Odpowiedz

Drenaz jest montowany na wysokos$ci kinety. Na rzucie kondygnacji -1 oraz PZT
podane sg rzedne dna studni. Profil kanalizacji drenarskiej nie wniesie dodatkowych
informaciji.



Pytanie 63
Czy Zamawiajacy dopuszcza montaz typowych grzejnikow drabinkowych w
pomieszczeniach sanitarno-higienicznych?

Odpowiedz
Nie dopuszcza sie.

Pytanie 64
Prosimy o podanie specyfikacji dla $cianki mobilnej akustyczne;.

Odpowiedz
Specyfikacja $cianki mobilnej akustycznej zostata podana w pkt. 1.6.4 na s. 42 opisu
architektonicznego Zadania 2 oraz na rysunku 302-CUP-Z2-AR-5-DE-DR-001.

Pytanie 65
W nawigzaniu do rysunku ,,302-CUP-Z2-AR-5-DE-PZT-002”, prosimy o potwierdzenie,
iz §ciany rampy majg by¢é wykonczone w jakosci betonu architektonicznego BA2.

Odpowiedz
Potwierdzamy konieczno$¢ wykonania $cian rampy w jakoSci betony
architektonicznego.

Pytanie 66

Prosimy o przekazanie informacji na temat wykonczenia powierzchni wewnetrznych
zbiornika pod rampg oraz podania wymaganych wlasciwosci betonu dla konstrukcji
zbiornika.

Odpowiedz
Beton C30/37 klasa ekspozycji: XC4

« cement CEM Ill 32.5 N-LH/SR/NA lub CEM 111 32.5 L-LH,

» zawarto$¢ cementu max. 320 kg/m3,

» zawarto$¢ wody w 165 I/m3,

» zawarto$¢ zaczynu cementowego max. 280 I/m3 (290 przy stosowaniu
popiotow),

* max stosunek woda/cement w/c 0,50,

» stosowac plastyfikatory lub Srodki uplynniajgce,

» cement musi wykazywac ciepto hydratacji po 7 dniach nie wieksze niz 270
J/G.

* uziarnienie w plycie dennej A32/B32, (ewentualnie lokalnie drobniejsze
ziarno).

+ Gfebokosé penetracji wody badana po 56 dniach nie moze by¢ wieksza niz
30mm (badanie wg normy. PN-EN 12390-8).

Minimalizowaé czas dostawy betonu. Sumaryczny czas zatadunku, transportu

oraz wbudowania nie moze przekroczy¢ 80 min. Nie nalezy betonowac¢ w

temperaturze otoczenia wyzszej niz 250C. Po wylaniu (3-5 godz.) beton okry¢

folig lub stosowac natryskiwane srodki ochronne. Nie dopuscié¢ do oddania

wody przez wysychanie. Nalezy pamietac, Ze polanie zimng woda silnie

rozgrzanego betonu moze doprowadzi¢ do pojawienia sie rys i spekan. Unikac



dodatkowego ogrzewania konstrukcji (promienie stoneczne). Chtodzenie
konstrukcji nagrzanej cieptem hydratacji powinno by¢ jak najdiuzsze.

Uwaga na beton zbiormika stosowaé dodatkowo usczelniajgcy krystalizujgcy
dodatek do mieszanki betonowej (zdolno$é¢ zamykania rys 0.4mm), a w/c<0,5
Wymaga sie prowadzenia laboratoryjnych badan dostarczanego betonu.
Minimum 3 prébki na kazde oddzielnie betonowane pole. Obowigzujg przepisy
normy EN 206-1 punkt 8.2.1.2.

Na budowie nalezy prowadzi¢ nadzor konsystencji dostarczanego betonu.
Wymaga sie uzgodnienia receptury betonu z projektantem.

Pytanie 67
Czy jest mozliwo$é zamiany potgczen zbrojenia Lenton na zwykie zbrojenie
zaktadane?

Odpowiedz

Wykorzystywanie tgcznikéw typu Lenton wynika z konieczno$ci prowadzenia
zbrojenia bez kolizji z pretami podciggéw oraz z dostosowaniem technologii do
mozliwosci wykonania zbrojenia stropéw poprzez zbrojenie rozwijane. Jesli
potgczenia na zakiad zostatyby wykonane bez kolizji z pretami podciggow oraz ilo$¢
zbrojenia nie przekroczy wartosci dopuszczalnej dopuszczamy fgczenie pretow na
zakiad.

Pytanie 68
Czy jest mozliwos¢ zamiany welny mineralnej w przeglebianiach ptyty fundamentowej
na styropian?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 69
W zwigzku z zapisem: Projektuje si¢ stropy zelbetowe monolityczne zbrojone rozwijanymi
matami. Czy jest mozliwe zbrojenie pretami?

Odpowiedz
Tak.

Pytanie 70
Prosimy o podanie obcigzenia na kraty znajdujace si¢ w terenach zielonych 1 chodnikach.

Odpowiedz
Zamawiajgcy odpowiedziat juz na to pytanie

Pytanie 71
Prosimy o przekazanie detali dotyczacych siedziska znajdujgcego si¢ na dachu zadania nr 2.

Odpowiedz
Detale dotyczgce siedziska znajdujg sie na rysunku 302-CUP-Z2-AR-5-DE-DA-001.

Pytanie 72
Prosimy o podanie szczegdtu wykonania zaluzji w szachtach w garazu np.PNN1,PNN2.



Odpowiedz

Informacje o Zaluzjach podano w czesci rysunkowej branzy architektonicznej. Na
rzutach architektury 302-CUP-Z2-AR-5-RZ-01-000 oraz 302-CUP-Z2-AR-5-RZ-02-
000 podane sg wymiary oraz minimalna powierzchnia czynna szachtu, wykonczenie
zaluzjg w kolorze grafitowym RAL 7024 z zapewnieniem dostepu rewizyjnego
drzwiami o wym. 90x200 wykonczonymi tg samg Zaluzja.

Pytanie 73
Prosimy o podanie rodzaju i typu przekrycia szachtow nawiewnych usytuowanych w terenach
zielonych.

Odpowiedz
Zamawiajgcy odpowiedziat juz na to pytanie.

Pytanie 74
Prosimy o informacje w jaki sposob ma zosta¢ zapewniona bezprzewodowa kontrola dostepu
do drzwi. Prosimy o podanie referencyjnego systemu.

Odpowiedz
Zamawiajgcy odpowiedziat juz na to pytanie.

Pytanie 75
Prosimy o informacje do jakicj klasy przeciwpozarowej nalezy zabezpieczy¢ konstrukcje
stalowg?

Odpowiedz
R60.

Pytanie 76
Prosimy o informacje do jakiej klasy nalezy zabezpieczy¢ antykorozyjnie konstrukcje stalowa
fasady — C3 czy C2?

Odpowiedz
C3.

Pytanie 77
Prosimy o informacj¢ czy zakonczenia szachtow oddymiania na dachu mozna wykonczy¢ w
obrébcee blacharskiej?

Odpowiedz
Dopuszcza sie zmiane wykonczenia.

Pytanie 78
Czy fasadowe okna OZ1 to okna automatyczne, do ktérych nalezy uwzgledni¢ sitowniki? Czy
majg by¢ otwierane manualnie, klamkg?

Odpowiedz
Przyjeto manualne otwieranie okien.



Pytanie 79
Prosimy o informacj¢ czy drzwi dzwigdéw osobowych powinny posiada¢ odporno$é
ogniowa?

Odpowiedz

Zadanie 1: brak odpornosci ogniowej drzwi dZwigéw osobowych. Zadanie 2:
Wymagana jest jedynie odpornosc¢ pozarowa drzwi szybu windowego W01 - EI30 na
wszystkich kondygnacjach.

Pytanie 80
Czy okna OZ majg by¢ wyposazone w kontraktony i potaczone z instalacjg klimatyzacji?

Odpowiedz
Tak okna majg by¢ wyposazone kontaktrony i podigczone do styku blokujgcego
prace klimakonwektora nalezgcego do danego pomieszczenia z oknem OZ.

Pytanie 81
Prosimy o uszczegotowienie wykonczenia posadzek P12, P13, P14 i P20. Prosimy o
potwierdzenie grubosci powtoki wykonczeniowej 5 mm.itp.?

Odpowiedz

Zywica epoksydowa: dwusktadnikowa, wodna dyspersja Zywic epoksydowych bardzo
twarda i odporna na $cieranie - stosowna dla ruchu samochodow i wozkéw
widfowych, bardzo odporna chemicznie - na oleje, rozpuszczalniki, wybrane kwasy,
fatwozmywalna, kolor jasnoszary RAL 7035. Mozna przyjg¢ mniejszg gruboSc Zywicy
zgodng z wytycznymi producenta, jednak nie mniej niz 3 mm.

Pytanie 82

Dot. Zadanie nr 1, Dot. Zadanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca bedzie mogl rozlicza¢ si¢ z Zamawiajagcym w
okresach miesi¢cznych na podstawie wystawianych co miesigc faktur, a wymieniona w
Zatgczniku nr 7 do SIWZ liczba okreséw (okres 1 od do, okres 2 od do, okres 3 od do, okres 4
od do) jest wymieniona pogladowo i bedzie mogta przed podpisaniem umowy ulec
zwigkszeniu (do np. 24 lub 30)

Odpowiedz

Podana w zatgczniku nr 7 do SWIZ liczba okreséw rozliczeniowych jest przykfadowa,
niemniej jednak Wykonawca bedzie uprawiony do rozliczania sie z Zamawiajgcym w
okresach nie czestszych niz jeden raz w miesigcu, zgodnie z § 5 ust. 9 wzoru umowy
dla zadania nr 1.

Pytanie 83
Prosimy o informacj¢ na jakg wysoko$¢ nalezy przyjac¢ do oferty tynkowanie 1 malowanie
$cian w pomieszczeniach, w ktorych wystepujg sufity podwieszane?

Odpowiedz

W przypadku sufitow azurowych (SU01, SU02, SU0O9Y) — tynkowanie i malowanie do
stropu zelbetowego. W przypadku sufitow pefnych — do wysokosci okofo 15 cm
powyzej ptaszczyzny sufitu.



Pytanie 84
Prosimy o informacje¢, czy w pomieszczeniach, w ktérych wystepuja sufity podwieszane
nalezy tynkowac¢ i malowac stropy?

Odpowiedz

Jesli $ciany w pomieszczeniu sg tynkowane i malowane (w przypadku gk malowane),
to stropy i $ciany w przestrzeni nadsufitowej dla sufitow azurowych (SU01, SUO2,
SU09) réwniez nalezy tynkowac i malowac.

Pytanie 85
Prosimy o zamieszczenie lub wskazanie gdzie znajduje si¢ dokumentacja dotyczaca systemu
SUG.

Odpowiedz
Specyfikacja hydrauliczna i sterowania systemu SUG znajduje sie w czesci opisowej
projektu EW1 w pkt. IV.1.10 System gaszenia gazem serwerowni.

Pytanie 86

Dotyczy zadania nr 1

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w grubosci ptyty zelbetowej w garazu. Na rysunku
KW 0 S 001 opisano grubos¢ ptyty dennej jako 50 cm, natomiast w przekroju E-E (rys.
302-CUP-AR-5-PR-EE) grubo$¢ wynosi 67 cm. Podobnie rzecz ma si¢ dla plyty zelbetowej
pod brylg budynku. Na rzucie podano 40 cm, a w przekroju E-E grubos¢ wynosi 60 cm.

Odpowiedz
Ptyta ma grubos¢ 50cm. Spadki ksztattowane grubo$cig piyty, stad zmienna
wysokoSc¢ plyty na rysunku architektury.

Pytanie 87
Z jakiego materiatu jest wykonany zbiornik retencyjny na wodg¢ deszczowa?

Odpowiedz
Beton C30/37 klasa ekspozycji: XC4
« cement CEM Ill 32.5 N-LH/SR/NA lub CEM 111 32.5 L-LH,
» zawarto$¢ cementu max. 320 kg/m3,
» zawarto$¢ wody w 165 I/m3,
» zawarto$¢ zaczynu cementowego max. 280 I/m3 (290 przy stosowaniu
popiotéw),
* max stosunek woda/cement w/c 0,50,
» stosowac plastyfikatory lub Srodki uptynniajgce,
« cement musi wykazywac ciepfo hydratacji po 7 dniach nie wieksze niz 270
J/G.
 uziarnienie w ptycie dennej A32/B32, (ewentualnie lokalnie drobniejsze
ziarno).
» Gfebokosc¢ penetracji wody badana po 56 dniach nie moze by¢ wieksza niz
30mm (badanie wg normy: PN-EN 12390-8).
Minimalizowaé czas dostawy betonu. Sumaryczny czas zatadunku, transportu
oraz wbudowania nie moze przekroczy¢ 80 min. Nie nalezy betonowac¢ w



temperaturze otoczenia wyzszej niz 250C. Po wylaniu (3-5 godz.) beton okry¢
folig lub stosowacé natryskiwane $rodki ochronne. Nie dopusci¢ do oddania
wody przez wysychanie. Nalezy pamietac, ze polanie zimng wodg silnie
rozgrzanego betonu moze doprowadzi¢ do pojawienia sie rys i spekan. Unikac
dodatkowego ogrzewania konstrukcji (promienie stoneczne). Chfodzenie
konstrukcji nagrzanej cieptem hydratacji powinno byc jak najdfuzsze.
Uwaga na beton zbiornika stosowac dodatkowo usczelniajgcy krystalizujgcy
dodatek do mieszanki betonowej (zdolno$¢ zamykania rys 0.4mm), a w/c<0,5
Wymaga sie prowadzenia laboratoryjnych badan dostarczanego betonu.
Minimum 3 probki na kazde oddzielnie betonowane pole. Obowigzujg przepisy
normy EN 206-1 punkt 8.2.1.2.
Na budowie nalezy prowadzi¢ nadzor konsystencji dostarczanego betonu.
Wymaga sie uzgodnienia receptury betonu z projektantem.

Pytanie 88

Prosimy o przestanie nastepujgcych rysunkéw — brak ich w dokumentacji, a widnieja na
spisie:

- 302-CUP-Z2-AR-5-DE-FA-001

- 302-CUP-Z2-AR-5-DE-DR-002

Odpowiedz
Zatgczono brakujgce rysunki.




